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Vážení športoví rybári,

rozbieha sa nová rybárska sezóna a preto mi dovoľte, aby som Vám v mene celého výboru SRZ MsO Nové 
Zámky zaželal krásny pobyt pri vode a veľa rybárskych zážitkov.
Tak ako v minulých rokoch sa i teraz na stránkach „Spravodaja„ oboznámite s prehľadom úlovkov na jed-
notlivých revíroch našej organizácie, s kapitálnymi úlovkami vrátenými naspäť do vody, so zarybňovacím 
plánom, úspechmi našich športovcov, ich víťazstvami a oceneniami, s pripravovaním rybárskych pretekov, so 
starostlivosťou o revíry a ďalšími informáciami. Okrem toho sme odviedli kus poctivej práce pri zabezpečení 
každodenných povinností v živote našej organizácie – pri starostlivosti o členskú základňu, pri organizácii 
športových podujatí, brigádnickej činnosti, starostlivosti o kvalitu našich vôd a hlavne pri starostlivosti o chov 
násadových rýb, ktorý bol ukončený výlovmi a následným zarybňovaním.
V roku 2025 budeme naďalej pristupovať s plnou vážnosťou a zodpovednosťou k plneniu uznesenia členskej 
schôdze k maximálnej spokojnosti členskej základne. Rok 2025 je taktiež rokom, kedy staviame pevné zákla-
dy pre výbor SRZ MsO Nové Zámky, ktorý bude zvolený v budúcom roku, aby naša organizácia napredovala 
a rozvíjala sa.

Petrov zdar !     

Mgr. Milan Mikulec, predseda SRZ MsO Nové Zámky
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POPLATKY A INFORMÁCIE K ČLENSTVU PLATNÉ NA ROK 2025

Registrácia nového člena
Záujemca, ktorý sa chce stať členom SRZ sa musí prihlásiť v kancelárií SRZ MsO Nové Zámky a po vyplnení 
prihlášky si musí zakúpiť školiaci materiál za 1,- €. Po splnení týchto povinností bude pozvaný na školenie 
spojené s testovaním. Školenie prebieha začiatkom roka, približne v 2. a 3. mesiaci daného roka.

Kategórie členov, ceniny a poplatky

Dospelí členovia (muži):
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové
neodpracovaná brigáda
povinný príspevok na šport

50 € 
70 €
75 €
35 €

2 €

Študenti od 19 do 25 rokov: 
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové
neodpracovaná brigáda
povinný príspevok na šport

25 €
45 €
75 €
35 €

2 €
Dospelí členovia (ženy a dôchodcovia):
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové
povinný príspevok na šport (len ženy)

50 € 
70 €
75 €

2 €

Mládež od 15 do 18 rokov:
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové

25 €
45 €
75 €

Dôchodcovia od 70 rokov (15 rokov člen-
stva v SRZ MsO NZ bez prerušenia):
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové

50 € 
45 €
75 €

Deti od 6 do 14 rokov:  
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové

3 €
14 €
15 €

ZŤP-S dôchodcovia (nevidomí a vozíčkári):
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové

50 €
0 €

75 €

Deti od 3 do 5 rokov:    
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové

3 €
0 €
1 €

Zápisné pre nového člena:
Deti od 3 do 5 rokov 
Deti od 6 do 14 rokov
Mládež od 15 do 17 rokov
Mládež či študent denného štúdia od 18 do 25 rokov
Dospelí od 18 rokov

0 €
10 €
20 €
20 €
60 €

Ceny hosťovacích povolení na rybolov

MP denné - dospelí 20 € MP denné - dospelí nečlen, cudzinec 30 €
MP týždenné - dospelí 60 € MP týždenné - dospelí nečlen, cudzinec 80 €
MP týždenné - deti 3-14 rokov 5 € MP týždenné - deti nečlen 3-14 rokov 10 €

Dôležité informácie
 ¾ Každý rybár si musí povinne najprv zakúpiť miestne povolenie a potom si môže k nemu dokúpiť zväzo-

vú povolenku na rybolov!

 ¾ Príspevok na zarybnenie pre rybárov, ktorí chcú prestúpiť do SRZ MsO Nové Zámky, je pre dospelých od 
18 rokov vo výške 60 €. Pre deti od 6 do 14 rokov je príspevok vo výške 10 €. Pre mládež od 15 do 17 
rokov a študentov denného štúdia od 18 do 25 rokov je príspevok vo výške 20 €.

 ¾ Sponzorský príspevok na šport mimo kategórie dospelých členov v hodnote od 1,00 € je dobrovoľný.

 ¾ Každý člen SRZ MsO Nové Zámky je povinný uhradiť svoj členský príspevok najneskôr do 31.3.2025! Po 
tomto termíne bude považovaný za nového člena a bude musieť zaplatiť zápisné!
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 ¾ Každý rybár okrem povolenia na rybolov je povinný si zakúpiť štátny rybársky lístok na mestských a 
obecných úradoch!  Povolenie na rybolov bez štátneho rybárskeho lístka je neplatné!

 ¾ Každý člen je povinný do 15.1.2025 odovzdať  povolenie za rok 2024 s riadne spočítanými návštevnos-
ťami, vyplneným sumárom úlovkov, kapitálnymi úlovkami a najväčším úlovkom.

ŠPORTOVÁ ČINNOSŤ SRZ MSO NZ V ROKU 2024

 ¾ Rybárske preteky konané dňa 1. mája 2024 vo Dvoroch nad Žitavou č. 1:

I. miesto II. miesto III. miesto

Kolompár Zsolt 1719 b. Hollý Ján 1490 b. Petráš Karol 1158 b.

Cena - Prémia kapor: 59 cm, Puszér Karol

 ¾ Rybárske preteky konané dňa 8. mája 2024 na Štrkovisku Kurzweillovom (NZ):

I. miesto II. miesto III. miesto

Karvanský Zoltán 3528 b. Kurcsík Attila 2421 b. Katona Imrich 1817 b.

Cena - Prémia kapor: 87 cm, Kiss Peter

 ¾ Rybárske preteky detí na Mlynskom náhone (pri Štrande, NZ) konané dňa 11. mája 2024:

I. miesto II. miesto III. miesto

Járik Nikolas 2140 b. Klein Krištóf 1490 b. Gubíková Karin 1310 b.

 ¾ Prívlačové (3. pstruhové) preteky konané dňa 9. novembra 2024 na VN Dôchodcov:

I. miesto II. miesto III. miesto

Prekop Juraj Dóby Štefan Mandík Róbert

Výhercom gratulujeme a všetkým pretekárom želáme veľa úspechov 
do nasledovnej pretekárskej sezóny!
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PRÉMIA
kapor

Dvory nad Žitavou č.1

Štr. Kurzweillovo
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Mlynský náhon
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VN SVODÍN V ROKU 2025

V roku 2025 sa začali práce na zrevitalizovanie revíru VN Svodín, kde naša organizácia plánuje organizovať 
pretek. Za účasti brigádnikov, dobrovoľníkov, záujmecov o účasť na pretekov sa upravoval terén, ktorý zarástol 
náletovou drevinou. Sme veľmi vďační za poskytnutú pomoc a prejavenú ochotu.

VN SEMEROVO V ROKU 2025

Počas roka 2024 sa vykonávali prípravné práce na opravu VN Semerovo, ktoré je odstavené na dva roky. Výbor 
SRZ MsO NZ pravidelne monitoroval stav revíru počas roka. Očakáva sa, že v roku 2025 podľa plánu budú 
práce úspešne ukončené a chovný revír bude vedieť organizácia opäť využívať. Smutné je, že vandalizmus si 
našiel cestu už aj na tento revír a počas roka došlo k poškodeniu revírnej tabule.
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ZHODNOTENIE SEZÓNY 2024 – TEAM MAROS MIX SLOVAKIA SRZ MSO NOVÉ ZÁMKY

Máme za sebou ďalšiu pretekársku sezónu a okrem krátkych zimných rybačiek nám nezostáva nič iné len 
hodnotenie a bilancovanie, čo sa nám podarilo v sezóne 2024 a čo zase nie. Sezónu 2024 sme absolvovali v 
tradičnom zloží: Kristián Szikonya, Marek Gergel, Tibor Almási, Peter Poročák a Dávid Kopinec. V tejto sezóne 
sme štartovali v 1.lige LRU-Feeder, na majstrovstvách Slovenska, zúčastnili sme sa pohárových pretekov a 
jeden člen nášho družstva absolvoval 1. ročník majstrovstiev sveta LRU-Feeder do 25 rokov v Szegede.
Ligová súťaž sa konala v troch kolách na revíroch VN Zadný Šúr. VN Pusté Sady a posledné kolo sa konalo na 
rieke Váh (Biskupický kanál) v Piešťanoch. Prvé kolo relatívne skoro už koncom apríla a ryby nám dávali silne 
pociťovať, že ešte nie sú úplne pri chuti. Bojovali sme o každý záber dúfajúc, že pri ohybe špice budeme mať 
na prúte bonusového karasa cez kilo alebo násadového kapra, pretože pleskáče veľmi nespolupracovali. V so-
botu sme s výsledkami 6-2-9-4 skončili na priebežnom treťom mieste. V nedeľu sme trošku vyladili stratégiu 
chytania väčších rýb aspoň v troch sektoroch a s výsledkami 1-3-11-2 sme prvé kolo zakončili na treťom 
mieste. Do druhého kola sme išli s väčšími ambíciami, pretože na VN Pusté Sady sa nám podarilo už vyhrať 
jedno kolo ligy. Relatívne malá vodná nádrž s obsádkou rýb kapor-karas. Prvý deň sa chytal mix rýb, avšak 
na najvyššie umiestnenie bola treba chytiť viac kaprov ako karasov. Druhý deň preteku veľmi zamiešal karty, 
aktivita karasa bola skoro nulová a celá rybačka bola cielená na kaprov. Dôležité bolo nielen vyčkať záber, ale 
hlavne nestratiť peknú rybu, a to sa nám veľmi nedarilo. So sobotnými výsledkami 11-2-1-3 a nedeľnými 
11-11-5-4 sme síce zostali na priebežnom treťom mieste, ale strata na prvé miesto bola 16 bodov. Do posled-
ného kola, ktoré sme aj organizovali sme išli s ambíciami aspoň udržať pódiové umiestnenie. Najskôr nás však 
čakalo množstvo práce s prípravou trate, keďže v Piešťanoch sa po dlhých rokoch obnovovala pretekárska 
trať. Posledné kolo sa nieslo v znamení chytania na jazere (voda netiekla celý víkend) a s cieľom dostať háčik 
s nástrahou na dno, tak aby si to nevšimla belica a zároveň vyselektovať Ploticu lesklú, ktorá sa nebodovala.. 
Chvíľami to bola nadľudská úloha. V prvom dni aktivita belíc bola ešte znesiteľná a keď háčik s nástrahou bol 
na dne bolo potrebné, aby to zobrala bonusová mrena. Okrem mrien sa chytali nosále, malé násadové kapríky 

a nebodované plotice. V jednom sektore to bolo 
chytanie kapríkov na rýchlosť a v ostatných boli 
potrebné bonusové ryby. S výsledkami z prvého 
dňa 3-7-11-2 a z druhého dňa 11-2-5-7 sme 
naše pôsobenie v 1. lige LRU-Feeder zakončili 
na piatom mieste so stratou 19 bodov na prvé 
miesto. Pre nás to bol veľmi smutný výsledok, 
pretože ambície sme mali výrazne vyššie. 
Majstrovstvá Slovenska sa v roku 2024 konali 
na kanáli Váhu v Maduniciach, čo je pre nás tiež 
známa voda a ako družstvo aj jednotlivci máme 
odtiaľ pamätné úspechy. Preteky na kanáli v po-
sledných rokoch už bývajú typické chytaním na 
jazere a nie na rieke a nebolo tomu inak ani te-
raz. Hlavne lovenou ryby boli mreny v rôznych 
veľkostiach a sem tam pleskáč s jalcom. Ako v 
lige, tak aj  na majstrovstvách sme sa tento rok 
poriadne vytrápili a nevedeli sme zladiť krmivo 
tak aby rybám nevadilo a boli ochotné sa celých 
5 hodín zdržovať na našom lovnom mieste. Maj-
strovstvá sú trojdňové a s výsledkami v prvom dni 
15-2-11-8, v druhom dni 9-15-7-5 a poslednom 
treťom dni 4-1-9-11 sme Majstrovstvá zakončili 
na 6. mieste. 
Za zmienku stojí úspech v kategórií jednotlivcov, 
kde na Majstrovstvách Slovenska Tibor Almási 
vybojoval 4. miesto a v 1.lige opäť vyhral sú-
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ťaž jednotlivcov.  
Druhý individuálny úspech nám priniesol Dávid Kopinec, ktorý sa na Majstrovstvách Slovenska do 25 rokov 
umiestnil na 2. mieste. 
Majstrovstvá Slovenska do 25 rokov boli súčasťou kvalifikácie na majstrovstvá sveta U-25, ktoré sa konali v 
októbri premierovo v Szegede. Každá nová kategória na medzinárodnej scéne je pre nás výhoda, kde vieme 
zbierať obrovské skúsenosti. Zároveň človek môže vidieť pretekárov, ktorí sa tomu venujú profesionálne a 
porovnať aj svoje zručnosti, keďže u nás tento šport robíme „iba na hobby“ úrovni. Na týchto prvých maj-
strovstvách sveta U-25 sme sa ako Slovensko umiestnili na 8. mieste.
Touto cestou by sme sa veľmi chceli poďakovať MSO SRZ Nové Zámky za veľkú podporu nášho družstva, 
pretože aj vďaka vám sa vieme venovať tomuto krásnemu športu a snažiť sa o čo najlepšie umiestnenia.
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SPRÁVA O ČINNOSTI LRU METHOD FEEDER V ROKU 2024

Naša sezóna 2024 začala v januári, kedy sme si podali prihlášku do Method feeder ligy, aby nás zaregistrovali 
ako súťažný tím. Náš 6 členný tím nováčikov sa zúčastňoval jednotlivých súťaží v zložení Adrián Hovorka, 
Nikolas Szőke, Ladislav Kurcsík, Branislav Ruman, Zoltán Karvansky a Zoltán Juhás. Prvá súťaž, ktorej sme 
sa zúčastnili bola v dňoch 04.05.2024 a 05.05.2024. Uskutočnilo sa 1. dvojkolo 2. ligy v športovej disciplíne 
Method feeder, ktoré sa konalo na Dolnom Bare. Stretlo sa tu trinásť súťažných družstiev, z ktorých sa nám 
po druhom dni podarilo umiestniť na 3. mieste. Toto umiestnenie sa nám podarilo získať s počtom bodov 41. 
Bol to náročný víkend, pretože sme v tomto zostavení, ako súťažný tím, súťažili prvý krát. Ďalej sme pokra-
čovali na štrkovisku Dlhé Kusy, kde sa v dňoch od 07.06. do 09.06.2024 uskutočnilo 2. dvojkolo druhej ligy 
v športovej disciplíne Method feeder. Na tomto štrkovisku to bola naša premiéra, nakoľko sme tu chytali prvý 
krát. Náš tréning sme začali už vo štvrtok, následne v piatok sme mali oficiálny tréning a v sobotu a v nedeľu 
sme chytali ryby už súťažne. Po dvoch dňoch sa nám podarilo umiestniť na prvom mieste s počtom bodov 
78, čomu sme sa veľmi tešili. Po druhom dvojkole sme boli celkovo na druhom mieste v tabuľke a dúfali sme, 
že sa nám takto bude dariť aj v treťom kole druhej ligy.
Pred tretím kolom sme absolvovali MSR na VD Žilina, ktoré sa nám nepodarili podľa našich predstáv. Bohužiaľ 
tu sme ako tím skončili na predposlednom desiatom mieste. Nenechali sme sa odbyť neúspechom a naďalej 
sme pokračovali svedomitým tréningom. Naši dvaja členovia odišli načerpať nové vedomosti a zručnosti na 
MS do Bulharska, kde trávili týždeň ako pomocníci na brehu. Táto skúsenosť ich pozitívne ovplyvnila a na-
štartovala do ďalšej súťaže. Prvý októbrový víkend sme sa zúčastnili na treťom dvojkole druhej ligy Method 
feeder, ktoré sa konalo na Zemplínskej Šírave. Súťažili sme opäť v našom obvyklom zložení tímu. Terénne 
podmienky boli trocha náročné, nakoľko breh bol skalnatý, prístup k vode bol ťažší. Súťaž prebiehala obidva 
dni kľudne, avšak my sme boli nervózny a v napätí sme čakali naše výsledky, keďže nás aj tento krát ovládol 
súťaživý duch a chceli sme sa umiestniť na prvých priečkach. Podarilo sa nám umiestniť na druhom mieste, 
čím sme si zaistili postup do prvej ligy ako nováčikovia. Člen nášho tímu, Zoltán Karvansky, sa umiestnil na 
druhom mieste ATP rebríčku (rebríček jednotlivcov) za sezónu 2024 v druhej lige Method feeder. Tešíme sa 
všetkým našim úspechom aj neúspechom a plánujeme sa naďalej zdokonaľovať, aby sme to v blízkej budúc-
nosti dotiahli na MS. 
Veľká vďaka patrí našim sponzorom: Miroslavovi Czabanyovi (CABI), Attilovi  Kucserovi  a našim rodinám za 
podporu. 

11



SPRÁVA O ČINNOSTI NOVOZÁMOCKEJ RT V ROKU 2024

Vrcholom novozámockej castingovej sezóny bol tradičný Slovak Open a Svetový pohár seniorov a juniorov. 
Podujatia sa zúčastnilo 87 pretekárov zo 6 krajín CZE, HUN, SUI, POL, AUT, a SVK. V päťboji mužov vyhral 
Slovak Open a Svetový pohár Jan Mészáros, v junioroch skončil Adrián Bircsák ôsmy. V päťboji žiakov získal 
Attila Bircsák striebro a rovnako aj Sára Mészárosová v päťboji žiačok.
Na majstrovstvách sveta v Castellóne (ESP) 4.-8.9.2024 vybojovalo bronzovú medailu družstvo mužov v zlo-
žení J.Mészáros, K.Michalik, M.Čapliar, R.Náhlik.  
Na 35.  Medzinárodných majstrovstvách  Slovenska v Prešove v kategórii  seniorov  si titul slovenského 
šampióna vybojoval Karol Michalik v päťboji, sedemboji a v deväťboji. V junioroch vyhral Bogdány Zétény a v 
päťboji žiakov Attila Bircsák.
Dvojkolovú celoslovenskú pohárovú súťaž trojčlenných družstiev opäť vyhralo družstvo MsO SRZ Nové Zám-
ky „A“ v zložení Karol Michalik, Jan Mészáros, Pavol Konkoľ pred družstvom Bratislavského športového klubu 
rybolovnej techniky „A“ a družstvom MsO SRZ Považská Bystrica.  
Na majstrovstvách sveta juniorov a kadetov v Ulricehamn (SWE)  nás reprezentovali Adrián Bircsák, Zétény 
Bogdány, Barnabás Rajcsó, Erik Stankó a Attila Bircsák. Finálovú účasť a šieste miesto (D4) obsadil Barnabás 
Rajcsó a Zétény Bogdány ôsme miesto 
Svetový pohár 2024 vyhral suverénne opäť Jan Mészáros a tak obhájil víťazstvo z r. 2023.
Tretí ročník Junior Open Cup v Szigetszentmártone vyhral Adrián Bircsák, druhý bol Attila Bircsák a tretí Erik 
Stankó.
Halové preteky Gymi Cup v Nových Zámkoch  vyhral v mužoch Rastislav Náhlik druhý skončil Jan Mészáros, 
v kadetoch vyhral  Adrián Bircsák a medzi žiakmi Attila Bircsák.
Halové preteky v Bratislave vyhral  medzi mužmi Jan Mészáros,  juniormi Bogdány Zétény a žiakmi Attila 
Bircsák.
Na Svetovom turnaji veteránov v Marina di Carrara (ITA) 25.-29.9.2024 v kategórii Masters 2 získal Juraj Mé-
száros 6 strieborných a 2 bronzové medaile.
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PUSTENÉ KAPITÁLNE ÚLOVKY SRZ MSO NZ V ROKU 2024

Meno rybára Adresa Druh ryby Revír cm kg

Dudáš Jaroslav Semerovo sumec VN Svodín 155 28,00
Macek Martin Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 106 24,00
Sztrecsko Miroslav Nové Zámky amur VN Svodín 117 22,00
Hatala Mário Semerovo kapor Dvory nad Žitavou č. 4 107 22,00
Pšenák Daniel Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 108 21,60
Borka Viktor Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 105 21,57
Daniel Skala Dvory nad Žitavou kapor Dvory nad Žitavou č. 4 96 21,50
Ing, Balogh Peter Nové Zámky kapor Štrkovisko Záhoň 102 21,00
Horváth Jozef Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 100 21,00
Bako Viktor Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 101 20,56
Macek Martin Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 100 20,00
Moravčík Henrich Golianovo kapor Dvory nad Žitavou č. 4 100 20,00
Macek Martin Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 100 19,50
Zachar Jozef Dvory nad Žitavou kapor Dvory nad Žitavou č. 4 101 19,00
Macek Martin Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 99 18,30
Bombic Dominik Dvory nad Žitavou kapor Dvory nad Žitavou č. 4 93 18,30
Berkula Jain Hokovce kapor Dvory nad Žitavou č. 4 92 18,00
Keresztúri Zoltán Strekov kapor Dvory nad Žitavou č. 4 90 18,00
Juhász Vojtech Bajč kapor Dvory nad Žitavou č. 4 98 17,80
Borka Viktor Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 98 17,75
Česnek Jozef Nové Zámky kapor Nitra č.1 89 17,50
Dominik Skala Dvory nad Žitavou kapor Dvory nad Žitavou č. 4 90 17,50
Macek Martin Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 99 17,30
Kiss Ján Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 100 17,00
Kiss Ján Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 95 17,00
Horváth Jozef Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 92 17,00
Bombic Marian Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 95 16,70
Bako Viktor Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 92 16,70
Daniel Skala Dvory nad Žitavou kapor Dvory nad Žitavou č. 4 80 16,50
Bako Viktor Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 101 16,40
Bako Viktor Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č. 4 91 16,20
Bombic Domink Dvory nad Žitavou kapor Dvory nad Žitavou č. 4 89 16,20
Miček Peter Slepčany kapor Dvory nad Žitavou č. 4 91 16,20
Solár Zoltán Bešeňov kapor Štrkovisko Bešeňov 87 16,00
Dominik Skala Dvory nad Žitavou kapor Dvory nad Žitavou č. 4 78 16,00
Bombic Domink Dvory nad Žitavou kapor Dvory nad Žitavou č. 4 87 15,70
Keresztúri Dominik Strekov kapor Dvory nad Žitavou č. 4 102 15,50
Bombic Dominik Dvory nad Žitavou kapor Dvory nad Žitavou č. 4 87 15,30
Bombic Marian Dvory nad Žitavou kapor Dvory nad Žitavou č. 4 88 15,20
Vámos Zsolt Nové Zámky kapor Štrkovisko Záhoň 93 15,20
Buják Pavol Dvory nad Žitavou kapor Štrkovisko Bešeňov 90 15,00
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ZARYBŇOVACÍ PLÁN LOVNÝCH REVÍROV SRZ MSO NZ
NA ROKY 2024 - 2026
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SKUTOČNÉ ZARYBNENIE REVÍROV MSO SRZ NOVÉ ZÁMKY NA ROK 2024, ČASŤ 1.

P.č. Číslo 
revíru Názov revíru

MJ Kapor-r Kapor-1 Kapor-2 Kapor-3 Šťuka-r Šťuka-1 Zubáč-r Zubáč-1
Mena kg kg kg kg ks kg ks ks

1 1120 Štrkovisko 
Kurzweilovo 

ks/kg 3 900 70 500
€ 15 240,00 693,00 150,00

2 0870 Štrkovisko pri 
elektrárni

ks/kg 58 450 30 100
€ 330,60 1 710,00 297 30,00

3 1400 Rieka Nitra č.1
ks/kg 20 000 850 18100 3000,00

€ 390,00 3 400,00 2730,59 465,00

4 1310 Mlynský 
náhon

ks/kg 60 400 500 75,00 500,00
€ 342,00 1 520,00 75,00 743 49,50

5 0840 VN Dôchodcov
ks/kg 93 500 500 20 500,00

€ 530,10 1 900,00 75,00 198,00 49,50

6 0260 Potok
Chrenovka

ks/kg 1 000 500
€ 19,50 75,00

7 1520 OR Nitra
Berek

ks/kg 1 000 2000
€ 19,50 304,91

8 3210 Štr. Dvory 1
ks/kg 153 2 700 1000 60,00 300

€ 872,10 10 680,00 150,00 594,00 90,00

9 3220 Štr. Dvory 2
ks/kg 60 500 30 500 100

€ 342,00 1 900,00 297,00 49,50 30,00

10 3240 Štr. Dvory 4
ks/kg 23 2 600 1000 37,00 750

€ 131,10 9 880,00 150,00 366 312,50

11 5610 Rieka 
Žitava č.2

ks/kg 1 500 500
€ 29,25 75,00

12 2950 Štr. Bešeňov
ks/kg 500 500 32,00 500,00

€ 1 900,00 75,00 316,00 49,50

13 4680 VN Dubník
ks/kg 10 000 900 1000 36,00 2000,00

€ 195,00 3 540,00 150,00 356 198,00

14 4530 VN Branovo
ks/kg 5 000,00 19 1 340 1000,00 90,00 210

€ 97,50 108,30 5 092,00 150,00 891 136,50

15 5320 VN Svodín
ks/kg 5 000,00 700 1000

€ 97,50 2 660,00 150,00

16 5240 VN Rúbaň č.2
ks/kg 5 000,00 750 700 1000 1 000

€ 97,50 3 000,00 2 780,00 150,00 300,00

17 2220 Raš.Zemné
ks/kg 33 1 000 1000 10,00

€ 188,10 4 100,00 150,00 99

18 0230 Cergát č.1
ks/kg 4 500 1000

€ 87,75 150,00

19 0240 Cergát č.2
ks/kg 1 500 500

€ 29,25 75,00

20 2670 Spoj. kanál
ks/kg 2 500 77 1000 5000,00

€ 48,75 438,90 150,00 663,00

21 2250 Barina 
Palárikovo

ks/kg 66 600 500 20,00
€ 376,20 2 400,00 75,00 198,00

22 1500 OR rieky Nitra
Bánov

ks/kg 10 000 1 200 1000
€ 195,00 4 680,00 150,00

23 4250 Štr. Záhoň
Bánov

ks/kg 1 400 850 2000 30,00 2000 1 320
€ 5 600,00 3 230,00 310,00 297,00 280,00 683,00

24 1830 MR Nitry
Podháj Bánov

ks/kg 550 500 28,00
€ 2 210,00 75,00 277,20

CELKOM 
ks/kg 67 000 642 3 000 19 390 36 100 568 14 000 4 280

€ 1 306,50 3 659,40 12 000,00 75 422,00 5 445,50 5 622,40 1 804,00 1 732,00
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SKUTOČNÉ ZARYBNENIE REVÍROV MSO SRZ NOVÉ ZÁMKY NA ROK 2024, ČASŤ 2.

P.č. Číslo 
revíru Názov revíru

MJ Nosál Úhor Amur 1 Podust. Plesk Pstd 2 Pstd 3
Spolu €

Mena ks kg kg kg ks ks ks

1 1120 Štrkovisko 
Kurzweilovo 

ks/kg 2 100
€ 280,00 550,00 16 913,00

2 0870 Štrkovisko pri 
elektrárni

ks/kg
€ 2 367,60

3 1400 Rieka Nitra č.1
ks/kg 3 858 5 000

€ 1 080,00 1 080,00 9 145,59

4 1310 Mlynský 
náhon

ks/kg
€ 2 729,00

5 0840 VN Dôchodcov
ks/kg 400 200

€ 1 640,00 880,00 5 272,60

6 0260 Potok
Chrenovka

ks/kg
€ 94,50

7 1520 OR Nitra
Berek

ks/kg
€ 324,41

8 3210 Štr. Dvory 1
ks/kg 2 200

€ 280,00 657,80 13 323,90

9 3220 Štr. Dvory 2
ks/kg 2 200

€ 280,00 657,80 3 556,30

10 3240 Štr. Dvory 4
ks/kg 100

€ 550,00 11 389,90

11 5610 Rieka 
Žitava č.2

ks/kg
€ 104,25

12 2950 Štr. Bešeňov
ks/kg 200

€ 657,80 2 998,30

13 4680 VN Dubník
ks/kg

€ 4 439,40

14 4530 VN Branovo
ks/kg

€ 6 475,30

15 5320 VN Svodín
ks/kg

€ 2 907,50

16 5240 VN Rúbaň č.2
ks/kg 200

€ 980,00 7 307,50

17 2220 Raš.Zemné
ks/kg 50 200

€ 275,00 657,80 5 469,90

18 0230 Cergát č.1
ks/kg

€ 237,75

19 0240 Cergát č.2
ks/kg

€ 104,25

20 2670 Spoj. kanál
ks/kg

€ 1 300,65

21 2250 Barina 
Palárikovo

ks/kg 50
€ 275,00 3 324,20

22 1500 OR rieky Nitra
Bánov

ks/kg
€ 5 025,00

23 4250 Štr. Záhoň
Bánov

ks/kg 2
€ 280,00 10 680,00

24 1830 MR Nitry
Podháj Bánov

ks/kg
€ 2 562,20

CELKOM 
ks/kg 3 858 8 500 5 000 800 400 200

€ 1 080,00 1 120,00 2 630,00 1 080,00 2 631,20 1 640,00 880,00 118 053,00
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SUMÁR ÚLOVKOV NA VODÁCH SRZ MSO NZ ZA ROK 2024, ČASŤ 1.

P.Č. REVÍR ČÍSLO 
REVÍRA TYP

KAPOR LIEŇ PLESKÁČ
VYSOKÝ

JALEC 
HLAVATÝ

ks kg ks kg ks kg ks kg

1 Rieka Nitra č. 1 2-1400-1-1 T 152 435,72 5 7,94 22 24,10

2 Rieka Žitava č. 2 2-5610-1-1 T 5 17,90 1 1,00

3 Rieka Nitra - Mlynský náhon 2-1310-1-1 T 208 505,89 8 3,75

4 VN dôchodcov 2-0840-1-1 T 351 842,64 1 2,00 14 6,40

5 MR rieky Nitry v Bánove 2-1500-1-1 T 162 491,10 21 12,20 1 1,50

6 MR rieky Nitry - Podháj 2-1830-1-1 S 26 82,20

7 Potok Chrenovka 2-0260-1-1 T

8 Cergát č.1 2-0230-1-1 T 83 201,24 1 0,50

9 Cergát č.2 2-0240-1-1 T 33 99,40 1 1,50

10 Spojovací kanál Cergát-Váh 2-2670-1-1 T 27 74,40 1 0,60

11 Štrkovisko Kurzweillovo 2-1120-1-1 S 927 2289,13 1 0,50

12 Štrkovisko pri Elektrárni 2-0870-1-1 S 99 238,95

13 Štrk. Dvory nad Žitavou 1 2-3210-1-1 S 1225 3140,84 1 0,80 1 2,00

14 Štrk. Dvory nad Žitavou 2 2-3220-1-1 S 166 386,13

15 Štrk. Dvory nad Žitavou 4 2-3240-1-1 S 817 2269,30 22 23,28

16 Štrkovisko Bešeňov 2-2950-1-1 S 163 481,48

17 Štrkovisko Záhoň 2-4250-1-1 S 365 1061,65 17 13,60

18 Rašelinisko Zemné 2-2220-1-1 S 222 611,02 2 2,95

19 VN Rúbaň č.2 2-5240-1-1 S 193 531,97 2 1,70

20 VN Branovo 2-4530-1-1 S 783 1991,84 2 4,00

21 Barina Palárikovo 2-2250-1-1 S 269 653,40

22 VN Svodín 2-5320-1-1 S 254 909,93 4 2,00

23 OR Berek 2-1520-1-1 S 8 20,30 2 3,50

24 VN Dubník 2-4680-1-1 S 71 247,30 1 1,85

Tečúce vody T 1021 2668,29 3 4,00 50 31,89 23 25,60

Stojaté vody S 5588 14915,44 1 0,50 51 50,18 3 5,50

Spolu 6609 17583,73 4 4,50 101 82,07 26 31,10
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SUMÁR ÚLOVKOV NA VODÁCH SRZ MSO NZ ZA ROK 2024, ČASŤ 2.

P.Č. REVÍR ČÍSLO 
REVÍRA TYP

MRENA 
SEVERNÁ NOSÁĽ KARAS BOLEŇ

ks kg ks kg ks kg ks kg

1 Rieka Nitra č. 1 2-1400-1-1 T 7 14,80 8 4,66 193 103,65 6 13,30

2 Rieka Žitava č. 2 2-5610-1-1 T 34 11,20

3 Rieka Nitra - Mlynský náhon 2-1310-1-1 T 30 10,90 1 2,50

4 VN dôchodcov 2-0840-1-1 T 61 25,30

5 MR rieky Nitry v Bánove 2-1500-1-1 T 87 39,15 1 2,00

6 MR rieky Nitry - Podháj 2-1830-1-1 S

7 Potok Chrenovka 2-0260-1-1 T

8 Cergát č.1 2-0230-1-1 T 264 86,60 1 2,10

9 Cergát č.2 2-0240-1-1 T 142 33,37

10 Spojovací kanál Cergát-Váh 2-2670-1-1 T 240 71,40

11 Štrkovisko Kurzweillovo 2-1120-1-1 S 209 87,95 3 4,70

12 Štrkovisko pri Elektrárni 2-0870-1-1 S 1 1,00

13 Štrk. Dvory nad Žitavou 1 2-3210-1-1 S 179 66,70

14 Štrk. Dvory nad Žitavou 2 2-3220-1-1 S 5 2,38

15 Štrk. Dvory nad Žitavou 4 2-3240-1-1 S 40 20,20

16 Štrkovisko Bešeňov 2-2950-1-1 S 31 16,80

17 Štrkovisko Záhoň 2-4250-1-1 S 35 29,00

18 Rašelinisko Zemné 2-2220-1-1 S 117 61,95

19 VN Rúbaň č.2 2-5240-1-1 S 15 12,30

20 VN Branovo 2-4530-1-1 S 1236 357,55

21 Barina Palárikovo 2-2250-1-1 S 73 20,40

22 VN Svodín 2-5320-1-1 S 49 20,80

23 OR Berek 2-1520-1-1 S 28 9,45

24 VN Dubník 2-4680-1-1 S 32 27,70

Tečúce vody T 7 14,80 8 4,66 1051 381,57 9 19,90

Stojaté vody S 0 0,00 0 0,00 2050 734,18 3 4,70

Spolu 7 14,80 8 4,66 3101 1115,75 12 24,60
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SUMÁR ÚLOVKOV NA VODÁCH SRZ MSO NZ ZA ROK 2024, ČASŤ 3.

P.Č. REVÍR ČÍSLO 
REVÍRA TYP

AMUR TOLSTOLOBIK ŠŤUKA ZUBÁČ 
VEĽKOÚSTY

ks kg ks kg ks kg ks kg

1 Rieka Nitra č. 1 2-1400-1-1 T 2 10,30 1 6,00 22 52,40 19 36,90

2 Rieka Žitava č. 2 2-5610-1-1 T 2 3,10

3 Rieka Nitra - Mlynský náhon 2-1310-1-1 T 4 33,90 6 12,50 3 6,19

4 VN dôchodcov 2-0840-1-1 T 2 22,20 6 14,50 8 11,14

5 MR rieky Nitry v Bánove 2-1500-1-1 T 8 25,20 8 15,17

6 MR rieky Nitry - Podháj 2-1830-1-1 S

7 Potok Chrenovka 2-0260-1-1 T

8 Cergát č.1 2-0230-1-1 T 3 8,10

9 Cergát č.2 2-0240-1-1 T 13 74,60 26 57,06

10 Spojovací kanál Cergát-Váh 2-2670-1-1 T 29 185,70 1 3,00 24 63,80 10 23,05

11 Štrkovisko Kurzweillovo 2-1120-1-1 S 11 36,00 1 1,50 2 6,00

12 Štrkovisko pri Elektrárni 2-0870-1-1 S 1 2,00

13 Štrk. Dvory nad Žitavou 1 2-3210-1-1 S 3 20,00 16 28,25 8 18,10

14 Štrk. Dvory nad Žitavou 2 2-3220-1-1 S

15 Štrk. Dvory nad Žitavou 4 2-3240-1-1 S 15 51,90 1 22,00 13 27,90

16 Štrkovisko Bešeňov 2-2950-1-1 S 3 4,90

17 Štrkovisko Záhoň 2-4250-1-1 S 2 5,70 2 4,40 2 5,60

18 Rašelinisko Zemné 2-2220-1-1 S 6 43,20

19 VN Rúbaň č.2 2-5240-1-1 S 1 3,50 1 2,50 1 2,00

20 VN Branovo 2-4530-1-1 S 12 87,00 3 6,30 1 2,00

21 Barina Palárikovo 2-2250-1-1 S 2 6,30

22 VN Svodín 2-5320-1-1 S 3 26,80 3 14,10 2 6,00

23 OR Berek 2-1520-1-1 S

24 VN Dubník 2-4680-1-1 S 18 54,65

Tečúce vody T 50 326,70 2 9,00 97 236,66 48 92,45

Stojaté vody S 55 280,40 5 30,30 58 140,20 15 37,70

Spolu 105 607,10 7 39,30 155 376,86 63 130,15
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SUMÁR ÚLOVKOV NA VODÁCH SRZ MSO NZ ZA ROK 2024, ČASŤ 4.

P.Č. REVÍR ČÍSLO 
REVÍRA TYP

SUMEC OSTRIEŽ ÚHOR PSTRUH
DÚHOVÝ

ks kg ks kg ks kg ks kg

1 Rieka Nitra č. 1 2-1400-1-1 T 11 55,10

2 Rieka Žitava č. 2 2-5610-1-1 T

3 Rieka Nitra - Mlynský náhon 2-1310-1-1 T 2 8,50

4 VN dôchodcov 2-0840-1-1 T 1 3,50 562 310,63

5 MR rieky Nitry v Bánove 2-1500-1-1 T 5 72,80

6 MR rieky Nitry - Podháj 2-1830-1-1 S

7 Potok Chrenovka 2-0260-1-1 T

8 Cergát č.1 2-0230-1-1 T

9 Cergát č.2 2-0240-1-1 T

10 Spojovací kanál Cergát-Váh 2-2670-1-1 T

11 Štrkovisko Kurzweillovo 2-1120-1-1 S 1 7,50

12 Štrkovisko pri Elektrárni 2-0870-1-1 S 2 9,50 1 0,35

13 Štrk. Dvory nad Žitavou 1 2-3210-1-1 S 1 5,50 2 1,50

14 Štrk. Dvory nad Žitavou 2 2-3220-1-1 S 1 7,00

15 Štrk. Dvory nad Žitavou 4 2-3240-1-1 S 5 18,20 2 2,00

16 Štrkovisko Bešeňov 2-2950-1-1 S

17 Štrkovisko Záhoň 2-4250-1-1 S

18 Rašelinisko Zemné 2-2220-1-1 S 8 37,40

19 VN Rúbaň č.2 2-5240-1-1 S 4 22,40

20 VN Branovo 2-4530-1-1 S 7 90,00

21 Barina Palárikovo 2-2250-1-1 S 1 3,90

22 VN Svodín 2-5320-1-1 S 25 462,70

23 OR Berek 2-1520-1-1 S

24 VN Dubník 2-4680-1-1 S 2 11,50

Tečúce vody T 19 139,90 0 0,00 0 0,00 562 310,63

Stojaté vody S 57 675,60 1 0,35 4 3,50 0 0,00

Spolu 76 815,50 1 0,35 4 3,50 562 310,63
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SUMÁR ÚLOVKOV NA VODÁCH SRZ MSO NZ ZA ROK 2024, ČASŤ 5.

P.Č. REVÍR ČÍSLO 
REVÍRA

TYP MIEŇ INÉ DRUHY PLESKÁČ 
INÉ DRUHY

JALEC 
INÉ DRUHY

ks kg ks kg ks kg ks kg

1 Rieka Nitra č. 1 2-1400-1-1 T 1 2,00 96 30,00 2 0,80 15 16,40

2 Rieka Žitava č. 2 2-5610-1-1 T 20 0,30

3 Rieka Nitra - Mlynský náhon 2-1310-1-1 T 37 6,96

4 VN dôchodcov 2-0840-1-1 T 2 1,20 1 0,20

5 MR rieky Nitry v Bánove 2-1500-1-1 T 87 5,00 3 2,50

6 MR rieky Nitry - Podháj 2-1830-1-1 S

7 Potok Chrenovka 2-0260-1-1 T

8 Cergát č.1 2-0230-1-1 T 46 7,99 10 3,00 1 0,20

9 Cergát č.2 2-0240-1-1 T 23 6,60

10 Spojovací kanál Cergát-Váh 2-2670-1-1 T 42 5,25

11 Štrkovisko Kurzweillovo 2-1120-1-1 S 45 12,90

12 Štrkovisko pri Elektrárni 2-0870-1-1 S

13 Štrk. Dvory nad Žitavou 1 2-3210-1-1 S 214 35,32

14 Štrk. Dvory nad Žitavou 2 2-3220-1-1 S 45 4,30

15 Štrk. Dvory nad Žitavou 4 2-3240-1-1 S 57 7,90 12 7,60

16 Štrkovisko Bešeňov 2-2950-1-1 S 14 4,50

17 Štrkovisko Záhoň 2-4250-1-1 S 18 4,00

18 Rašelinisko Zemné 2-2220-1-1 S 3 1,00

19 VN Rúbaň č.2 2-5240-1-1 S

20 VN Branovo 2-4530-1-1 S 150 29,10

21 Barina Palárikovo 2-2250-1-1 S 26 5,45

22 VN Svodín 2-5320-1-1 S 18 3,70

23 OR Berek 2-1520-1-1 S 51 0,50

24 VN Dubník 2-4680-1-1 S

Tečúce vody T 1 2,00 353 63,30 16 6,50 16 16,60

Stojaté vody S 0 0,00 641 108,67 12 7,60 0 0,00

Spolu 1 2,00 994 171,97 28 14,10 16 16,60
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SUMÁR ÚLOVKOV NA VODÁCH SRZ MSO NZ ZA ROK 2024
NÁVŠTEVNOSŤ REVÍROV A CELKOVÁ SUMARIZÁCIA

P.Č. REVÍR ČÍSLO 
REVÍRA TYP POČET 

NÁVŠT.

SPOLU
VŠETKY ÚLOVKY

ks kg

1 Rieka Nitra č. 1 2-1400-1-1 T 5568 562 814,07

2 Rieka Žitava č. 2 2-5610-1-1 T 339 62 33,50

3 Rieka Nitra - Mlynský náhon 2-1310-1-1 T 2813 299 591,09

4 VN dôchodcov 2-0840-1-1 T 2705 1009 1239,71

5 MR rieky Nitry v Bánove 2-1500-1-1 T 2070 383 666,62

6 MR rieky Nitry - Podháj 2-1830-1-1 S 144 26 82,20

7 Potok Chrenovka 2-0260-1-1 T 0 0 0,00

8 Cergát č.1 2-0230-1-1 T 980 409 309,73

9 Cergát č.2 2-0240-1-1 T 816 238 272,53

10 Spojovací kanál Cergát-Váh 2-2670-1-1 T 824 374 427,20

11 Štrkovisko Kurzweillovo 2-1120-1-1 S 4104 1200 2446,18

12 Štrkovisko pri Elektrárni 2-0870-1-1 S 770 104 251,80

13 Štrk. Dvory nad Žitavou 1 2-3210-1-1 S 5311 1650 3319,01

14 Štrk. Dvory nad Žitavou 2 2-3220-1-1 S 1183 217 399,81

15 Štrk. Dvory nad Žitavou 4 2-3240-1-1 S 5890 984 2450,28

16 Štrkovisko Bešeňov 2-2950-1-1 S 1492 211 507,68

17 Štrkovisko Záhoň 2-4250-1-1 S 2697 441 1123,95

18 Rašelinisko Zemné 2-2220-1-1 S 1098 358 757,52

19 VN Rúbaň č.2 2-5240-1-1 S 588 217 576,37

20 VN Branovo 2-4530-1-1 S 3216 2194 2567,79

21 Barina Palárikovo 2-2250-1-1 S 2464 371 689,45

22 VN Svodín 2-5320-1-1 S 1428 358 1446,03

23 OR Berek 2-1520-1-1 S 213 89 33,75

24 VN Dubník 2-4680-1-1 S 716 124 343,00

Tečúce vody T 16115 3336 4354,45

Stojaté vody S 31314 8544 16994,82

Spolu 47429 11880 21349,27

Na základe štatistík úlovkov, záznamov pretekov na VN Dôchodcov r. č. 2-0840-1-1 z roku 2024 je zostat-
kový stav pstruha dúhového ku dňu 15.01.2025 vo vode v hmotnosti približne 250 kg.

22



PREHĽAD VÝLOVOV Z CHOVNÝCH RYBNÍKOV SRZ MSO NZ V ROKU 2024

Druh ryby

VN Semerovo VN Rúbaň č.1 Hospodárstvo

Spolu2-5250-2 2-5230-2 Zúgov

26.10.2024 23.11.2024

K1 kg 830 1157 1987

€ 3320,00 4628,00 7948,00

K2 kg 22 22

€ 88,00 88,00

K3 kg 13950 13950

€ 50917,50 50917,50

Am 2 kg 500 500

€ 2750,00 2750,00

Zu1 ks 266 266

€ 135,00 135,00

Ostatné kg 80 80

€ 88,00 88,00

Spolu € : 61 926,50

REVÍR

V REKONŠTRUKCII

RH Zúgov 
Váženie na výlove v 
roku 2024
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ŠPORTOVÁ ČINNOSŤ SRZ MSO NZ V ROKU 2025

Výbor SRZ MsO Nové Zámky vás srdečne pozýva na rybárske preteky, ktoré sa v roku 2025 uskutočnia na-
sledovne:

 ¾ dňa 01.05.2025 - rybárske preteky na Štrkovisku Dvory nad Žitavou č. 1 
 ¾ dňa 08.05.2025 - Memoriál Júliusa Kassu na Štrkovisku Kurczweill (NZ)
 ¾ dňa 03.05.2025 - preteky funkcionárov SRZ MsO Nové Zámky na Štrkovisku Kurzweillovom (NZ)
 ¾ dňa 10.05.2025 - preteky detí na VN Dôchodcov (Sihoť)
 ¾ dňa 11.05.2025 - preteky detí na Barine Palárikovo, informácie u organizátora p. Klučku
 ¾ dňa 17.05.2025 - preteky na Rašelinisku Zemné (Osade Gúg), informácie u organizátora p. Procházku
 ¾ dňa 08.06.2025 - preteky detí na MR rieky Nitra v Bánove, informácie u organizátora p. Vašeka
 ¾ dňa 2.10 až 5.10.2025 - 1. ročník sumčiarskeho maratónu na VN Svodín 
 ¾ dňa 08.11.2025 - prívlačové preteky na VN Dôchodcov (NZ)

Počas priebehu pretekov sú tieto revíry uzatvorené!

CENY ŠTARTOVNÝCH POPLATKOV NA PRETEKY

Dvory nad Žitavou 
č. 1 10 € Štrkovisko 

Kurzweillovo 10 € VN Dôchodcov - 
deti 0 € VN Dôchodcov - 

prívlač 30 €

Technické pokyny pre Dvory nad Žitavou č. 1, Štrkovisko Kurzweillovo

Preteky sa uskutočnia za každého počasia nasledovne:
 ¾ Zraz pretekárov    od 6:00 hod.
 ¾ Zápis a losovanie stanovíšť   od 6:00 hod. do 6:40 hod.
 ¾ Kŕmenie - zvukový signál   od 6:50 hod.
 ¾ Zahájenie pretekov - zvukový signál  od 7:00 hod.
 ¾ Ukončenie pretekov - zvukový signál  12:00 hod.
 ¾ Registrácia úlovkov    od 12:00 hod. do 12:30 hod.
 ¾ Vyhlásenie výsledkov a odovzdávanie cien 12:45 hod.

Protesty je možné podať do 12:15 hod. riaditeľovi pretekov, počas trvania pretekov prostredníctvom sekto-
rového rozhodcu hlavnému rozhodcovi.

Pravidlá pre Dvory nad Žitavou č. 1, Štrkovisko Kurzweillovo

 ¾ Na každom preteku bude vyznačených maximálne 100 stanovíšť, podľa daných terénnych podmienok 
a účasti pretekárov.  

 ¾ Loviť je povolené jednou udicou opatrenou najviac dvoma nadväzcami
 ¾ Ako návnadu možno použiť všetko, čo je v súlade so zákonom o rybolove
 ¾ Zakázané je loviť prívlačou
 ¾ Úlovky sa budú hodnotiť bodovým systémom podľa skupín uvedených na úlovkových lístkoch preteká-

rov
 ¾ Ryby ulovené sa po zaznačení do úlovkových lístkov sektorovým rozhodcom okamžite vrátia do vody
 ¾ Každý pretekár si môže ponechať jedného uloveného kapra
 ¾ Každý pretekár preteká na vlastnú zodpovednosť!

Hodnotenie pretekov Dvory nad Žitavou č. 1, Štrkovisko Kurzweillovo

 ¾ Kapor  - 3 body/cm pri ulovení nad 30 cm
 ¾ Pleskáč - 2 body/cm pri ulovení nad 20 cm
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 ¾ Ostatné druhy - 2 body/cm podľa lovných mier v zmysle zákona

Ceny na pretekoch Dvory č. 1 a Štrkovisko Kurzweillovo

1. cena: hotovosť 200,- € 2. cena: hotovosť 100,- € 3. cena: hotovosť 50,- €

Cena PRÉMIA KAPOR (vecná cena za najväčšieho uloveného kapra, cm)

Výbor SRZ MsO Nové Zámky si vyhradzuje právo upraviť výšku výhry, ktorá bude závisieť  od počtu 
pretekárov. Minimálny počet pretekárov, pri ktorých sa preteky budú konať je 50.

Lístky na vedomostnú súťaž znalosti mier sladkovodných rýb sa budú predávať počas celých pretekov v cene 
0,50 €. Zlosovanie sa uskutoční o 12:30 hod. Parkoviská vozidiel budú na pretekoch vyznačené.
 

Technické pokyny pre preteky detí na VN Dôchodcov

Preteky sa uskutočnia za každého počasia nasledovne:
 ¾ Zraz pretekárov, losovanie    7:00 hod. do 8:00 hod.
 ¾ Začiatok pretekov     8:00 hod. do 11:30 hod.
 ¾ Vyhodnotenie pretekov a váženie   od 11:30 hod. do 12:00 hod.
 ¾ Vyhlásenie výsledkov a odovzdávanie cien  od 12:00 hod.

Pravidlá pre preteky detí na VN Dôchodcov

 ¾ Maximálny počet súťažiacich pretekárov je 50
 ¾ Lov povolený len na jednu udicu 
 ¾ Hodnotenie podľa medzinárodných pravidiel CIPS 
 ¾ Povinné je mať so sebou rybársku sieť na prechovávanie rýb
 ¾ Pretekov sa môžu zúčastniť len deti do 14 rokov!
 ¾ Deti pretekajú na zodpovednosť dospelého sprievodu!

Ceny na pretekoch detí na VN Dôchodcov

Vecné ceny pre každého pretekára, cena NAJVÄČŠÍ ÚLOVOK, cena NAJMLADŠÍ PRETEKÁR

Výbor SRZ MsO Nové Zámky si vyhradzuje právo upraviť pomenovanie výhry.

Technické pokyny pre prívlač na VN Dôchodcov

Preteky sa uskutočnia za každého počasia nasledovne:
 ¾ Zraz pretekárov    od 6:30 hod.
 ¾ Zápis a losovanie stanovíšť  od 6:30 hod. do 7:25 hod.
 ¾ 1. kolo     od 7:30 hod. do 8:30 hod.
 ¾ Striedanie stanovíšť   od 8:30 hod. do 8:45 hod.
 ¾ 2. kolo     od 8:45 hod. do 9:45 hod.
 ¾ Striedanie stanovíšť, prestávka  od 9:45 hod. do 10:30 hod.
 ¾ 3. kolo     od 10:30 hod. do 11:30 hod.
 ¾ Vyhlásenie výsledkov   od 12:00 hod.
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Pravidlá pre prívlač na VN Dôchodcov

 ¾ Maximálny počet pretekárov je 50
 ¾ Pretekársku trať stanovuje organizátor pretekov, ktorá je vyznačená číslami
 ¾ V cene štartovného je 3 ks uloveného pstruha dúhového a občerstvenie
 ¾ Parkovanie motorovými vozidlami na trávnatom poraste je prísne zakázané!

Hodnotenie pretekov prívlače na VN Dôchodcov

 ¾ Boduje sa každá ryba (dravec) chytená v hlavovej časti, 1ks = 1 bod.
 ¾ Súčet troch kôl dáva celkového víťaza. Pri rovnosti bodov platí výsledok 1. kola 

Ceny na pretekoch prívlače na VN Dôchodcov

1. cena: hotovosť 200,- € 2. cena: hotovosť 100,- € 3. cena: hotovosť 50,- €

Cena PRÉMIA PSTRUH (vecná cena za najväčšieho uloveného pstruha, cm)

Propozície 1. ročníka sumčiarskeho maratóna na VN Svodín

 ¾ Registrácia na pretek je od 1. apríla 2025
 ¾ Štartovné pre jeden tím je 300,- €
 ¾ Preteky sa konajú za maximálneho počtu 20 tímov
 ¾ Jeden tím tvoria dvaja pretekári
 ¾ Preteky prebiehajú 72h nonstop
 ¾ Tím chytá max. na 4 prúty a na koncový systém zákonom povolený pre lov sumca veľkého
 ¾ Tím počas celého maratónu môže používať privezené nástrahy a návnady, ktoré sú na daný lov zákonom 

povolené

Podrobné informácie o pretekoch budú zverejnené na webovom sídle organizácie www.srz-novezamky.sk, 
na sociálnej sieti Facebook v skupine Rybár SRZ Nové Zámky. S prípadnými otázkami ohľadom pretekov sa 
taktiež môžete obrátiť mailom na kanceláriu SRZ MsO Nové Zámky na adrese kancelaria@srz-novezamky.sk, 
či telefonicky na predsedu organizácie na čísle +421 905 664 753.

Hodnotenie pre VN Svodín

Boduje sa každý ulovený sumec veľký nad 70 cm, 1 cm / 1 bod  (žiadna ulovená ryba okrem nástrahovej sa 
neprivlastňuje)

Ceny na pretekoch VN Svodín

1. cena: hotovosť 1000,- € 2. cena: hotovosť 800,- € 3. cena: hotovosť 600,- €

Cena PRÉMIA za prvú rybu a za najväčšiu rybu

Najúspešnejšie tímy obdržia okrem hotovosti aj víťazný pohár.

Výbor SRZ MsO Nové Zámky si vyhradzuje právo upraviť výšku výhry, ktorá bude závisieť od počtu zúčast-
nených tímov.
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Technické pokyny pre VN Svodín

Preteky sa uskutočnia za každého počasia nasledovne:
 ¾ 1. deň 2.10.2025

14:00 - 14:30 zraz pretekárov na zriadenom parkovisku pri VN Svodín a občerstvenie
14:30 - 15,00 privítanie súťažiacich a poučenie
15:00 - 15:30 losovanie miesta na lov
15:30 - 17:00 presun a príprava lovného miesta
17:00 - 24:00 sumčiarsky maratón - začiatok lovu (zvukový signál)

 ¾ 2. deň 3.10.2025
00:01 - 12:30 sumčiarsky maratón
12:30 - 13:00 výdaj obedov
13:00 - 24:00 sumčiarsky maratón

 ¾ 3. deň 4.10.2025
00:01 - 12:30 sumčiarsky maratón
12:30 - 13:00 výdaj obedov 
13:00 - 24:00 sumčiarsky maratón

 ¾ 4. deň 5.10.2025
00:01  -  10:00   sumčiarsky maratón
10:00  ukončenie lovu (zvukový signál)
10:30  -  11:00   vyhodnotenie sumčiarskeho maratónu

VÝBER FOTIEK ÚLOVKOV Z ROKU 2024

77cm 4kg

78cm 12kg

98cm 20.5kg
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BRIGÁDNICKA ČINNOSŤ SRZ MSO NZ PRE ROK 2025

Brigádnicku činnosť zameriavame na zveľaďovanie a čistenie našich revírov. Každý člen je povinný odpracovať 
jednu brigádu, t.j. 5 hodín. Tí členovia, ktorí z rôznych dôvodov nemôžu odpracovať brigádu, musia uhradiť 
finančnú čiastku v sume 35 € na základe uznesenia členskej schôdze z roku 2020. Čiastku za neodpra-
covanú brigádu v danom roku je potrebné uhradiť v kancelárii SRZ - MsO Nové Zámky spolu s ostatnými 
rybárskymi poplatkami najneskôr do 31. marca nasledovného roka. Kto uvedenú čiastku v stanovenej lehote 
neuhradí, nebude mu vydané povolenie na rybolov na nasledovný rok.

TERMÍN BRIGÁD 2025 - JAR

29.03.2025 Štrkovisko Kurzweillovo, Mlynský náhon, VN Dôchodcov, Štrkovisko Bešeňov, VN Branovo

05.04.2025 Štrkovisko Kurzweillovo, Bánov, Barina Palárikovo,  VN Dubník, Cergát 1 a 2, Spojovací kanál

12.04.2025 Štrkovisko Kurzweillovo, VN Rúbaň 1 a 2, VN Svodín, r. Nitra č. 1, Štrkovisko pri Elektrárni

26.04.2025 Štrkovisko Kurzweillovo, Dvory nad Žitavou 1, 2 a 4, r. Žitava, Rašelinisko Zemné

TERMÍN BRIGÁD 2025 - JESEŇ

27.09.2025 Štrkovisko Kurzweillovo, Mlynský náhon, VN Dôchodcov, Štrkovisko Bešeňov, Cergát 1 a 2, 
Spojovací kanál, VN Branovo

04.10.2025 Štrkovisko Kurzweillovo, Rašelinisko Zemné, Bánov, Barina Palárikovo, VN Dubník

11.10.2025 Štrkovisko Kurzweillovo, VN Rúbaň 1 a 2, VN Svodín, Štrkovisko pri Elektrárni, r. Nitra č. 1

18.10.2025 Štrkovisko Kurzweillovo, Dvory nad Žitavou 1, 2 a 4, r. Žitava

BRIGÁDY 2025 - CELOROČNE **

01.01.2025 - 31.12.2025 Rybné hospodárstvo Zúgov

** Brigády koordinované hospodárom SRZ MsO NZ priebežne počas celého roka podľa potreby. Termíny sú 
zverejňované vo verejnej skupine Rybár SRZ Nové Zámky na sociálnej sieti Facebook ako i na hlavnej stránke 
organizácie www.srz-novezamky.sk. V prípade individuálne prihlásených brigádnikov na rybnom hospodár-
stve Zúgov hospodár posudzuje a koordinuje úlohy sám. Záujmcovia o brigádu sa musia hlásiť vopred v 
kancelárii. Voľný pohyb osôb vykonávajúcich činnosť brigády v areáli RH Zúgov je z dôvodu bezpečnosti  bez 
ohlásenia sa prítomnému členovi výboru SRZ MsO NZ alebo osobe zodpovednej za vedenie brigády prísne 
zakázaný!

UPOZORNENIE!

Brigádnicka povinnosť neplatí pre mládež do 18 rokov, dôchodcov nad 63 rokov, ženy a invalidných dôchod-
cov. Brigády sa môže každý člen zúčastniť, v ktorýkoľvek deň v zmysle rozpisu. Zraz účastníkov v prípade 
jarných a jesenných brigád bude vždy o 7:00 hod. na Rybárskom dome pri Štrkovisku Kurczweillovom. Za 
mimoriadne nepriaznivého počasia sa brigáda nekoná. V mimoriadnych prípadoch - havária, ohrozenie reví-
rov a iné, budú členovia pozývaní písomne. Tí členovia, ktorí v uvedených termínoch (jar a jeseň) nemôžu prísť 
na brigádu majú možnosť sa zúčastniť individuálnej brigády, ktorú vieme zabezpečiť pre minimálne 3 rybárov. 
Prihlásiť sa môžu osobne v kancelárii SRZ MsO Nové Zámky v úradných dňoch od 20. októbra daného roka. 
Brigádnik vykonáva brigádu na vlastnú zodpovednosť! 

Výbor SRZ - MsO žiada členov o zodpovednejší prístup k plneniu si svojich brigádnických povinností!
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RYBÁRSKE POTREBY
WWW.ARIZONACARP.SKWWW.ARIZONACARP.SK

VÝHRADNÝ DOVOZCA PRE SLOVENSKÚ REPUBLIKU
RYBÁRSKE POTREBY

29



Rypo Mix Sereď 
v spolupráci s Attilom Kurcsíkom

Tomáš Surányi, konateľ
Mobil: +421 903 452 632
tomas.surany@sgsglass.sk

Komárňanská cesta 11, 94002 Nové Zámky
www.sgsglass.sk
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Mesto Nové Zámky
www.novezamky.sk

PhDr. Mgr. art. Otokar Klein, ArtD.
Primátor mesta Nové Zámky
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SLOVENSKÝ RYBÁRSKY ZVÄZ
MESTSKÁ ORGANIZÁCIA NOVÉ ZÁMKY

POVAŽSKÁ 4, 940 67 NOVÉ ZÁMKY
TEL.: +421 35 6424 769

INFO@SRZ-NOVEZAMKY.SK, WWW.SRZ-NOVEZAMKY.SK

Stránkové dni a hodiny

Od 01. januára do 31. decembra

Pondelok 08:30 - 12:00 13:00 - 15:30

Utorok 08:30 - 12:00 13:00 - 15:30

Streda 08:30 - 12:00 13:00 - 15:30

Štvrtok n e s t r á n k o v ý  d e ň !

Piatok 08:30 - 12:00 13:00 - 15:30


